
 

ŘÁD TĚLOCVIČNY 
Č.j.: ZSMSJ/594/2021 
 

 

ZŠ a MŠ Česká Lípa, Jižní 1903  

Pravidla práce a chování v tělocvičně pro MŠ 

 
1. V šatnách, na chodbě a v tělocvičně každý udržuje pořádek a čistotu. 

2. Do tělocvičny je povolen vstup pouze ve cvičební obuvi.  

3. Děti přichází i odchází s učitelkou MŠ a vstupují do prostor tělocvičny až za dohledu 

učitelky. 

4. Jako první do tělocvičny vstupuje učitelka, ta zkontroluje stav nářadí a zařízení. Závady 

okamžitě ohlásí na ředitelství školy a zapíše je do knihy závad. Kontrolu provede i po 

ukončení tělovýchovné činnosti. 

5. V tělocvičně rozsvěcí a zhasíná učitelka. 

6. Nářadí je zakázáno přenášet. Dále ho nestrkáme nebo netaháme po zemi. Děti mají zakázáno 

chodit do nářaďovny bez dozoru. Veškeré zařízení tělocvičny je dovoleno používat pouze k 

účelům, k jakým je určeno. 

7. Lana na šplh se nesvazují, nikdo na nich nedělá uzly a nehoupe se. 

8. V tělocvičně nejíme. Plastikové láhve odnášíme do odpadového koše. 

9. Při odchodu z tělocvičny vyučující zavře všechna okna, nářaďovnu, překontroluje pořádek 

v šatnách, umývárně a uzamkne skleněné dveře. 

10. Uživatelům tělocvičny je k dispozici šatna a sociální zařízení - WC, umývadla.  

12. Uživatelé tělocvičny se chovají ukázněně a dbají bezpečnostních pravidel při cvičení tak, aby 

neohrozili své zdraví ani zdraví jiných osob. 

 

 

 

V České Lípě 1. 9. 2021        Vypracovala: Teplá Milena     

 

 Mgr. Bc. Jan Policer 

ředitel školy 


